
Página: 1 / 3

Nr.:   1/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

LEILÃO ELETRÔNICO

59/2024

31/10/2024

E-mail: administra@sjbatista.sc.gov.br  Site: http://www.sjbatista.sc.gov.br

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL SAO JOAO BATISTA
PRACA DEPUTADO WALTER VICENTE GOMES, 89 - CENTRO - São João
BatistaCEP: 88240-000 CNPJ: 82.925.652/0001-00 Telefone: (48) 3265-0195

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei  14.133/2021,  Art.  28,  IV e alterações posteriores,  a  vista  do parecer  conclusivo exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

09/12/2024
Leilão Eletrônico
1/2024 - LEE
59/2024

ALIENAÇÃO DE BENS MÓVEIS INSERVÍVEIS, DE PROPRIEDADE DO MUNICÍPIO
DE SÃO JOÃO BATISTA, SC.

Participante: ALEXANDRE BARBOSA DE SOUZA LAROCA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
8 MOTOCICLETA HONDA/CG 125 CARGO ESD, ANO 2014, MODELO

2014, PLACAS, OKF 4318, RENAVAM 01024122775. (SISAM). OBS.:
NO ESTADO EM QUE SE ENCONTRA. - MOTOCICLETA HONDA/CG 125
CARGO ESD, ANO 2014, MODELO 2014, PLACAS, OKF 4318,
RENAVAM 01024122775. (SISAM). OBS.: NO ESTADO EM QUE SE
ENCONTRA.

1,000 UNID 4.500,00 4.500,00

Total do Participante: 4.500,00

Participante: DOUGLAS DA SILVA

22 ÔNIBUS INCENDIADO, SUCATA. VEÍCULO BAIXADO NO DETRAN/SC.
ÔNIBUS COR VERDE.  OBS.: NO ESTADO EM QUE SE ENCONTRA. -
ÔNIBUS INCENDIADO, SUCATA. VEÍCULO BAIXADO NO DETRAN/SC.
ÔNIBUS COR VERDE.  OBS.: NO ESTADO EM QUE SE ENCONTRA.

1,000 UNID 5.900,00 5.900,00

23 ÔNIBUS INCENDIADO, SUCATA. VEÍCULO BAIXADO NO DETRAN/SC.
ÔNIBUS COR AMARELA.  OBS.: NO ESTADO EM QUE SE ENCONTRA. -
ÔNIBUS INCENDIADO, SUCATA. VEÍCULO BAIXADO NO DETRAN/SC.
ÔNIBUS COR AMARELA.  OBS.: NO ESTADO EM QUE SE ENCONTRA.

1,000 UNID 6.200,00 6.200,00

Total do Participante: 12.100,00

Participante: EZECUEL ANTUNES

1 VW GOL SPECIAL, ANO 2001, MODELO 2002, PLACAS MCB 8579,
RENAVAM 769801846. (PREFEITURA). VEÍCULO FICOU SUBMERSO
NA ENCHENTE DE DEZEMBRO/2022. OBS.: NO ESTADO EM QUE SE
ENCONTRA. - VW GOL SPECIAL, ANO 2001, MODELO 2002, PLACAS
MCB 8579, RENAVAM 769801846. (PREFEITURA). VEÍCULO FICOU
SUBMERSO NA ENCHENTE DE DEZEMBRO/2022. OBS.: NO ESTADO
EM QUE SE ENCONTRA.

1,000 UNID 3.400,00 3.400,00

Total do Participante: 3.400,00

Participante: GILSON LUIS DO AMARAL

25 MÁQUINA DE CORTE DE MATERIAL DE CALÇADO, MAQUINA CAD.
OBS.: NO ESTADO EM QUE SE ENCONTRA. - MÁQUINA DE CORTE DE
MATERIAL DE CALÇADO, MAQUINA CAD. OBS.: NO ESTADO EM QUE
SE ENCONTRA.

1,000 UNID 800,00 800,00

Total do Participante: 800,00

Sistema: Compras -  Usuário: julianogrime. Emissão: 09/12/2024, às 11:50:54. Protocolo: 2776e8ea-8136-4485-b35b-08fbb227a4b1



Página: 2 / 3

Participante: GUIDO FRARE

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
14 TRATOR DE RODAS NEW HOLLAND, ANO 2013, AVARIAS NO

MOTOR. OBS.: NO ESTADO EM QUE SE ENCONTRA. - TRATOR DE
RODAS NEW HOLLAND, ANO 2013, AVARIAS NO MOTOR. OBS.: NO
ESTADO EM QUE SE ENCONTRA.

1,000 UNID 40.000,00 40.000,00

24 CAÇAMBA BASCULANTE OBS.: NO ESTADO EM QUE SE ENCONTRA. -
CAÇAMBA BASCULANTE OBS.: NO ESTADO EM QUE SE ENCONTRA.

1,000 UNID 36.400,00 36.400,00

28 APARELHOS DE AR-CONDICIONADO. OBS.: NO ESTADO EM QUE SE
ENCONTRA. - APARELHOS DE AR-CONDICIONADO. OBS.: NO
ESTADO EM QUE SE ENCONTRA.

1,000 UND 8.500,00 8.500,00

29 ELETRODOMÉSTICOS DIVERSOS (GELADEIRA, BEBEDOURO, FOGÃO
ENTRE OUTROS). OBS.: NO ESTADO EM QUE SE ENCONTRA. -
ELETRODOMÉSTICOS DIVERSOS (GELADEIRA, BEBEDOURO, FOGÃO
ENTRE OUTROS). OBS.: NO ESTADO EM QUE SE ENCONTRA.

1,000 UNID 2.300,00 2.300,00

Total do Participante: 87.200,00

Participante: JHONATA ZEN VASCONCELOS

13 ESCAVADEIRA HIDRÁULICA KOMATSU PC160, ANO 2009. AVARIAS
NO MOTOR, PROBLEMAS NO PISTÃO DA LANÇA. OBS.: NO ESTADO
EM QUE SE ENCONTRA. - ESCAVADEIRA HIDRÁULICA KOMATSU
PC160, ANO 2009. AVARIAS NO MOTOR, PROBLEMAS NO PISTÃO DA
LANÇA. OBS.: NO ESTADO EM QUE SE ENCONTRA.

1,000 UNID 96.800,00 96.800,00

Total do Participante: 96.800,00

Participante: JONAS DIAS

9 MERCEDES-BENS SPRINTER, ANO 2013, MODELO 2013, PLACAS,
MLD 8735, RENAVAM 00568133307. (SAÚDE). OBS.: NO ESTADO EM
QUE SE ENCONTRA. - MERCEDES-BENS SPRINTER, ANO 2013,
MODELO 2013, PLACAS, MLD 8735, RENAVAM 00568133307.
(SAÚDE). OBS.: NO ESTADO EM QUE SE ENCONTRA.

1,000 UNID 55.000,00 55.000,00

Total do Participante: 55.000,00

Participante: LUIZ CARLOS DA SILVA

11 RETROESCAVADEIRA CATERPILLAR 416E, ANO 2013. BAIXANDO
ÓLEO DE FREIO. OBS.: NO ESTADO EM QUE SE ENCONTRA. -
RETROESCAVADEIRA CATERPILLAR 416E, ANO 2013. BAIXANDO
ÓLEO DE FREIO. OBS.: NO ESTADO EM QUE SE ENCONTRA.

1,000 UND 116.800,00 116.800,00

Total do Participante: 116.800,00

Participante: PRISCILA DA SILVA ALVES SS RECICLA

6 VW /13180, ANO 2000, MODELO 2000, PLACAS, MBL 8327,
RENAVAM 00743335961. (PREFEITURA). OBS.: NO ESTADO EM QUE
SE ENCONTRA. - VW /13180, ANO 2000, MODELO 2000, PLACAS,
MBL 8327, RENAVAM 00743335961. (PREFEITURA). OBS.: NO
ESTADO EM QUE SE ENCONTRA.

1,000 UNID 64.000,00 64.000,00

Total do Participante: 64.000,00

Participante: RGK COMERCIO E TRANSPORTE DE METAIS LTDA

20 SUCATAS DIVERSAS, BRINQUEDOS E EQUIPAMENTO DE GINASTICA,
ENTRE OUTROS DE FERRO/AÇO/ALUMINO. OBS.: NO ESTADO EM
QUE SE ENCONTRA. - SUCATAS DIVERSAS, BRINQUEDOS E
EQUIPAMENTO DE GINASTICA, ENTRE OUTROS DE
FERRO/AÇO/ALUMINO. OBS.: NO ESTADO EM QUE SE ENCONTRA.

1,000 UNID 2.800,00 2.800,00

21 LUMINÁRIAS DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA. OBS.: NO ESTADO EM QUE
SE ENCONTRA. - LUMINÁRIAS DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA. OBS.: NO
ESTADO EM QUE SE ENCONTRA.

1,000 UNID 12.300,00 12.300,00

26 CADEIRA DE ESCRITÓRIO, MESAS E CADEIRAS ESCOLARES. OBS.:
NO ESTADO EM QUE SE ENCONTRA. - CADEIRA DE ESCRITÓRIO,
MESAS E CADEIRAS ESCOLARES. OBS.: NO ESTADO EM QUE SE
ENCONTRA.

1,000 UNID 1.100,00 1.100,00

27 EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA. OBS.: NO ESTADO EM QUE SE
ENCONTRA. - EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA. OBS.: NO ESTADO

1,000 UNID 3.300,00 3.300,00

Sistema: Compras -  Usuário: julianogrime. Emissão: 09/12/2024, às 11:50:54. Protocolo: 2776e8ea-8136-4485-b35b-08fbb227a4b1



Página: 3 / 3

EM QUE SE ENCONTRA.

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
30 DIVERSOS SISAM. - DIVERSOS SISAM. 1,000 UNID 8.900,00 8.900,00

Total do Participante: 28.400,00

Participante: RM CONSTRUTORA E PROJETOS LTDA

31 MÁQUINA DE CORTAR ASFALTO SISAM - MÁQUINA DE CORTAR
ASFALTO SISAM

1,000 UNID 3.600,00 3.600,00

Total do Participante: 3.600,00

Participante: TRANSPORTES JULIVAN LTDA

10 MERCEDES-BENS SPRINTER, ANO 2019, MODELO 2019, PLACAS,
RAH 1H60, RENAVAM 1221492672. (SAÚDE). MOTOR FUNDIDO.
OBS.: NO ESTADO EM QUE SE ENCONTRA. - MERCEDES-BENS
SPRINTER, ANO 2019, MODELO 2019, PLACAS, RAH 1H60, RENAVAM
1221492672. (SAÚDE). MOTOR FUNDIDO. OBS.: NO ESTADO EM
QUE SE ENCONTRA.

1,000 UNID 107.000,00 107.000,00

Total do Participante: 107.000,00

Participante: WILLIAN BENEDITO LAMIN

12 PÁ CARREGADEIRA W18, ANO 1986. MOTOR FUNDIDO E ESTÁ COM
O MESMO DESMONTADO. OBS.: NO ESTADO EM QUE SE ENCONTRA.
- PÁ CARREGADEIRA W18, ANO 1986. MOTOR FUNDIDO E ESTÁ COM
O MESMO DESMONTADO. OBS.: NO ESTADO EM QUE SE ENCONTRA.

1,000 UNID 48.600,00 48.600,00

Total do Participante: 48.600,00

Total Geral: 628.200,00

Assinatura do Responsável

09/12/2024São João Batista,

PEDRO ALFREDO RAMOS

Sistema: Compras -  Usuário: julianogrime. Emissão: 09/12/2024, às 11:50:54. Protocolo: 2776e8ea-8136-4485-b35b-08fbb227a4b1


